
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE PER L’ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Tel. 0965/812223 Fax 0965/499417 

E-mail: cmreggiocalabria@gmail.com : conservatoriocilea@pec.it  

REGGIO CALABRIA 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 
Visto il D.P.R. 132/2003 “Regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999 n. 508 ed in 

particolare l’art. 10;  

Visto lo Statuto del Conservatorio che all’art. 25 dispone: “Il nucleo di valutazione, costituito con delibera 

del Consiglio di amministrazione, sentito il Consiglio accademico è formato da tre componenti aventi 

competenze differenziate, di cui due scelti fra esperti esterni, anche stranieri, di comprovata qualificazione 

nel campo della valutazione”; 

Visto il decreto prot. n. 3017/B9-e del 09.06.2014 di costituzione del Nucleo di Valutazione del 

Conservatorio di Musica “F. Cilea” di Reggio Calabria per la durata di un triennio  nelle persone di: 

Antonino Sorgonà, Stefano Vaccari e Lorenzo Genitori; 

Atteso che il Presidente del Nucleo di Valutazione del Conservatorio, M° Antonino Sorgonà (componente 

esterno), in data 16 marzo 2015 ha rassegnato le dimissioni dall’incarico assunto il 09.06.2014, evidenziando 

nella lettera di dimissioni che, a seguito di divergenze emerse con l’altro componente esterno  del Nucleo, 

dott. Stefano Vaccari, sono venute meno le condizioni per poter adempiere collegialmente all’incarico 

attribuito; 

Rilevato che, preso atto di quanto sopra, il Presidente del Conservatorio, in data 18 marzo 2015 con prot. n. 

1449/B9-e, pubblicato in pari data all’albo pretorio online ed sul sito web dell’Istituzione, ha indetto avviso 

pubblico per il conferimento dell’incarico di componente del Nucleo fino alla scadenza naturale dell’intero 

organo prevista per l’08 giugno 2017, con invito agli interessati, in possesso del requisito di comprovata 

qualificazione nel campo della valutazione, a presentare la propria candidatura entro 10 giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso in discorso con allegato curriculum vitae attestante il possesso dei requisiti 

richiesti; 

Atteso che entro il termine assegnato sono pervenute quattro candidature; 

Atteso che il Consiglio di amministrazione del Conservatorio nella seduta del 10.04.2015, esaminati i 

currucula dei quattro candidati, a maggioranza, ha individuato il secondo componente esterno dell’organo in 

discorso nella persona Antonio Enrico Squillace e, tramite il Direttore, ha trasmesso gli atti al Consiglio 

accademico per il prescritto parere; 

Visto il verbale della seduta del Consiglio accademico del 14.04.2015; 

Atteso che, nella predetta seduta, la Direzione del Conservatorio ha comunicato al Consiglio accademico la 

proposta formulata dal CdA, che individua nel dott. Squillace un candidato idoneo alla carica di componente 

del Nucleo di valutazione; 

Atteso che il Consiglio accademico, all’unanimità, esprime pieno sostegno e fiducia al Direttore per 

l’individuazione del candidato al Nucleo di valutazione; 

Vista la successiva delibera del Consiglio di amministrazione n. 14/2015 della seduta del 28 aprile 2015; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione dell’11.05.2015 esibita dall’interessato in data 13 Maggio 

2015 ed acquisita in pari data al n. 2613/B9-e del protocollo dell’istituzione; 

 

 

DECRETA 

Il Dott. Antonio Enrico Squillace è nominato componente esterno del Nucleo di Valutazione del 

Conservatorio F. Cilea di Reggio Calabria, in sostituzione del M° Antonino Sorgonà. 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it


L’incarico avrà durata fino alla scadenza dell’intero organo già costituito per la durata di un triennio 

con Decreto Presidenziale prot. n. 3017/B9-e del 09 giugno 2014, la cui scadenza è fissata 

all’8.06.2017. 

Per l’incarico conferito con il presente atto, compete all’interessato il compenso previsto dalla 

normativa: € 1.620,00 annuo lordo se presidente e € 1.350,00 annuo lordo se componente (giusta 

riduzione del 10% ai sensi dell’art. 3 D.L. 78/2010 conv. nella Legge 122/2011, come prorogato 

dall’art. 1 comma 10 D.L. 150/2013 conv. dalla Legge 15/2014), fatte salve successive modifiche 

legislative. 

Il presente decreto è comunicato all’interessato e reso pubblico all’albo pretorio e inserito  al Sito Web 

del Conservatorio – Sez. Amministrazione trasparente – Voce Organizzazione – Organi di indirizzo 

politico amministrativo – Nucleo di valutazione.   

 

 

 

Reggio Calabria, 22.05.2015 

Prot. n. 2760B9-e 

Il Presidente 

f.to   Daniela De Blasio 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


